

Číslo zmluvy zhotoviteľa : EP/35/2014

Zmluva o dielo (ďalej len zmluva)

uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších zmien a doplnkov

I.

Zmluvné strany

- | | | |
|------|-----------------------|---|
| 1.1. | <u>Objednávateľ:</u> | Obec Tomášov |
| | So sídlom : | ul. 1. mája č. 5 |
| | | 900 44 Tomášov |
| | Štatutárny zástupca : | Jozef Szalay – starosta obce |
| | Číslo telefónu: | 02/45958130 |
| | Číslo faxu: | 02/45958195 |
| | IČO: | 00305120 |
| | DIČ: | 2020662281 |
| | Bankové spojenie: | PRIMA BANKA |
| | Číslo účtu: | 1801903001/5600 |
| | IBAN/SWIFT: | SK 34 5600 0000 0018 0190 3001 |
| 1.2. | <u>Zhotoviteľ:</u> | EKOM PLUS, s. r. o. |
| | So sídlom: | Kračanská cesta 785/41, |
| | | 929 01 Dunajská Streda |
| | Štatutárny zástupca: | Ing. Ernest Szomolai – konateľ |
| | Číslo telefónu: | 031 5524361 |
| | OR: | Okresný súd v Trnave, odd. Sro, vl. č. 11948/T |
| | IČO: | 36236403 |
| | IČ DPH : | SK2020197476 |
| | Bankové spojenie: | TATRA banka Slovensko |
| | Číslo účtu: | 2628210766/1100 |
| | IBAN/SWIFT : | SK8011000000002628210766/TATRSKBX |

II.

Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela :

Oprava krytu vozovky na Bratislavskej ulici

Miesto realizácie : miestna komunikácia Bratislavská ulica.

- 2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.3. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo podľa podmienok Obchodného zákonníka, technických noriem a predpisov, ktoré sa na dielo vzťahujú.

- 2.4. Zhotoviteľ ručí, že zabudované materiály so svojou akosťou, vyhovujú technickým normám a predpisom, majú potrebné certifikáty kvality a sú homologované pre Slovenskú republiku.

III. Čas plnenia

- 3.1. Termíny realizácie diela podľa čl. II. sú nasledovné:
- 3.1.1. - začatie : do 10 dní po protokolárnom prevzatí staveniska
- 3.1.2. - ukončenie : do 7 dní po zahájení stavebných prác, najneskôr do 31.10.2014
- 3.2. Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok riadnym zhotovením diela v rozsahu čl. II. a jeho odovzdaním objednávateľovi.
- 3.3. Ak zhotoviteľ zhotoví dielo ako celok k odovzdaniu a prevzatiu v dohodnutom termíne a kvalite, objednávateľ ho prevezme.
- 3.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

IV. Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie diela je :

cena bez DPH :	20 % DPH :	cena vrátane DPH :
29.893,03 €	5.978,61 €	35.871,64 €

V. Platobné podmienky

- 5.1. Zhotoviteľ vystaví faktúru za vykonané dielo a túto faktúru doručí objednávateľovi.
- 5.2. Faktúra bude obsahovať tieto údaje:
- označenie objednávateľa a zhotoviteľa, adresa, sídlo
 - číslo faktúry
 - dátum vystavenia a splatnosti faktúry
 - dátum uskutočnenia zdaniteľného plnenia
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - fakturovanú sumu s rozpisom DPH
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa

-
- 5.3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.4. Lehota splatnosti faktúry je 14 dní a začína plynúť dňom doručenia faktúry objednávateľovi.

VI.

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Záručná doba je 24 mesiacov a začne plynúť dňom odovzdania diela. Záruka sa nevzťahuje na vady, ktoré môžu vzniknúť z dôvodu nekvalitnej podkladnej vrstvy.
- 6.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 6.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.

VII.

Zmluvné pokuty

- 7.1. Ak objednávateľ neuhradí faktúru v stanovenom termíne, zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania max. 10 % z ceny diela.
- 7.2. Ak zhotoviteľ nezhotoví dielo v termíne uvedenom v čl. III. tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania, max. však 10 % z ceny diela.

VIII.

Podmienky vykonania diela

- 8.1. Zhotoviteľ vykoná dielo v rozsahu podľa tejto zmluvy na vlastné nebezpečenstvo.
- 8.2. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy.
- 8.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí.
- 8.4. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko.

- 8.5. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- 8.6. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých pracovníkov na stavbe. Dielo vykoná v súlade s platnými právnymi predpismi o BOZP a PO.
- 8.7. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.8. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia správnych orgánov, potrebných pre vykonanie diela.
- 8.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 2 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je povinný zhotoviteľ toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa, iba že sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané.
- 8.10. Záznamy objednávateľa majú účinok bezprostredného písomného oznámenia a zhotoviteľ je povinný okamžite toto oznámenie akceptovať a riadiť sa podľa neho, aj keď ho nepodpíše.
- 8.11. Zhotoviteľ pred odovzdaním ústne oznámi objednávateľovi, že dielo v rozsahu predmetu zmluvy je pripravené na odovzdanie a prevzatie.
- 8.12. Objednávateľ na základe ústneho oznámenia zhotoviteľa, že zmluvné práce sú ukončené, stanoví termín prehliadky odovzdaného diela.
- 8.13. Zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela bude vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých 1 obdrží zhotoviteľ a 1 objednávateľ.
- 8.14. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré sami o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 8.15. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými a právnymi normami a predpismi.

IX. Ostatné ustanovenia

- 9.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 9.2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

- 9.3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie podnikat' v rozsahu čl. II. tejto zmluvy. Ak objednávateľ o to požiada, je zhotoviteľ povinný predložiť živnostenské oprávnenie a výpis z obchodného registra.
- 9.4. Vyššia moc : V prípade okolnosti vyššej moci, ktorá prechodne znemožní jednému zo zmluvných partnerov realizáciu zmluvných podmienok, predlžuje sa lehota pre splnenie tejto povinnosti o dobu trvania okolnosti vyššej moci, prípadne o dobu jej následkov.

X. Záverečné ustanovenia

- 10.1. Táto zmluva je platná a účinná dňom jej podpísania zmluvnými stranami.
- 10.2. Meniť, alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.3. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje písomná forma.
- 10.4. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 15 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná druhá strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode o znení dodatku k zmluve, oprávňuje to obidve strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala súd o rozhodnutie.
- 10.5. V prípade vzniku akýchkoľvek sporov vyplývajúcich z tejto Zmluvy, pri ktorých nedôjde k vzájomnej dohode Zmluvných strán, každá zo Zmluvných strán je oprávnená požiadať o rozhodnutie vecne a miestne príslušný súd v Slovenskej republike.
- 10.6. Táto zmluva je vyhotovená vo dvoch exemplároch, z ktorých jeden si ponechá objednávateľ a jeden zhotoviteľ.
- 10.7. Prílohou tejto zmluvy je cenová ponuka.

V Tomášove, dňa : 27. 8. 2014

Za objednávateľa:



Jozef Szalay
starosta obce

V Dunajskej Strede, dňa :

Za zhotoviteľa:

EKOM PLUS s.r.o.
Kračanská cesta 785/41
929 01 Dunajská Streda
IČO: 0036236403, IČ DPH: SK2020197476
OS TRNAVA vl.c.: 1/948/T

Ing. Ernest Szomolai
konateľ

Cenová Ponuka

Stavba: Oprava krytu chodníkov a komunikácií v Tomášove

Objekt: Oprava krytu vozovky na Bratislavskej ulici

Objednávateľ: Obec Tomášov

Zhotoviteľ: EKOM PLUS sro Dunajská Streda

Miesto: Tomášov

Spracoval: Matus

Dátum: 11. 4. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 29 893,032

1 Zemné práce 122,250

1	113151314	Napojenie na št. cestu hr.50 mm,	m2	25,000	4,890	122,250
---	-----------	----------------------------------	----	--------	-------	---------

5 Komunikácie 28 513,600

2	573191111	Náter infiltračný kationaktívnou emulziou v množstve 1, 00 kg/m2	m2	2 510,000	0,580	1 455,800
3	577151213	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrnný AC 11 (ABS) hr.60mm	m2	2 510,000	10,780	27 057,800

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 502,787

4	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	10,200	4,280	43,656
5	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	2 510,000	0,150	376,500
6	979084113	Vodor. doprava po suchu so zložením alebo prelož. na iný dopr. prostr. okrem lode, do 1000 m	t	3,150	10,656	33,566
7	979087113	Doprava vybraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny	t	3,150	12,090	38,084
8	979093512	Drvenie stavebného odpadu z betónu prostého	t	3,150	3,486	10,981

99 Presun hmôt HSV 754,395

9	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	379,093	1,990	754,395
---	-----------	--	---	---------	-------	---------

Spolu bez DPH 29 893,032

DPH % 20,000 5 978,606

Celkom s DPH 35 871,638


EKOM PLUS s.r.o.
 Kračanská cesta 785/41 ⑥
 929 01 Dunajská Streda
 IČO: 0036236403, IČ DPH: SK2020197476
 OS TRNAVA vl.č.: 11948/T